ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 02-13-35-2015

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении

18 июня 2015 года                                                                                 г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области Камнева Наталья Петровна, рассмотрев протокол № 02-
13-35-2015 от 18 июня 2015 года и материалы административного дела,
возбужденного в отношении юридического лица – Общества с ограниченной
ответственностью «Труд» (ИНН 5413110244,  633340, г. Болотное, ул. Забабонова,
55а), далее  ООО «Труд», по факту злоупотребления доминирующим положением,
ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 14.31 Кодекса РФ об
административных правонарушениях, выразившегося в нарушении
установленного нормативными правовыми актами порядка ценообразования
путем установления и взимания с потребителей платы за подключение
(технологическое присоединение) к газопроводу (газораспределительным сетям)
по самостоятельно установленному тарифу (без утверждения указанной платы в
уполномоченном органе),

УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением
требований, предусмотренных статьей 28.2. Кодекса РФ об административных
правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении материалы
достаточными для его рассмотрения по существу, руководствуясь пунктом 1 части
1 статьи 29.4. Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.Назначить дело № 02-13-35-2015 к рассмотрению на 02.07.2015 года в 14-00 часов
по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Регистрация в кабинете 1009.

 2.ООО «Труд» в срок до 29.06.2014г. представить следующую информацию:

- справку о выручке, полученной ООО «Труд» в 2014 году на рынке оказания услуг
по подключению (технологическому присоединению) к газопроводу
(газораспределительным сетям), а именно: выручку по заключенным с
потребителями договорам (без НДС);

3.Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении (с надлежащим образом оформленными полномочиями и
документами, удостоверяющими личность), обязательна.

Примечание:

В соответствии с п. 4.1. статьи 28.2 КоАП РФ в случае неявки физического лица, или

законного представителя физического лица, или законного представителя
юридического лица, в отношении которых ведется производство по делу об
административном правонарушении, если они извещены в установленном
порядке, протокол об административном правонарушении составляется в их
отсутствие.